
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
Numero  !Oggetto: ANTICIPAZIONE DI TESORERIA ANNO 2020
124     !
Data   !

16-12-19 !
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sedici del mese di dicembre
alle ore 14:00, nella sede Comunale, convocata nei modi di legge, la
Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

======================================================================

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile area Finanziaria che di seguito di riporta;

RICORDATO che con deliberazioni C.C. n° 19 e 20 del 30.04.2019 di approvazione del
bilancio di previsione per gli esercizi 2019/2021 e della Nota di aggiornamento del DUP
2019/2021, esecutive a termini di legge;
- la deliberazione di G.C. n. 63 del 23/05/2019 avente ad oggetto: "Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione;
VISTO l’art. 222 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico degli Enti
Locali, il quale espressamente prevede:
1.“Il Tesoriere, su richiesta dell’ente corredata dalla deliberazione della Giunta,
concede allo stesso anticipazioni di tesoreria, entro il limite massimo dei tre dodicesimi
delle entrate accertate nel penultimo anno precedente, afferente per i comuni ..... ai
primi tre titoli di bilancio...”;
2.“Gli interessi sulle anticipazioni di tesoreria decorrono dall’effettivo utilizzo delle
somme con le modalità previste dalla convenzione di cui all’art. 210”;

DATO ATTO che le entrate accertate nell’anno 2018, penultimo esercizio precedente al
corrente anno, il cui rendiconto è stato approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 30 del 12/07/2019, sono assommate a complessivi:
€ 2.394.684,26  di cui:
- €  1.014.006,21   al Titolo I° - Entrate Tributarie;
- €     449.560,86   al Titolo II° - Entrate per Trasferimenti;
- €     210.837,02   al Titolo III° - Entrate Extratributarie;
DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 16-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI

SPOLETO



DATO ATTO conseguentemente che il limite massimo dell’anticipazione di Tesoreria
per l’anno 2020 assomma ad € 598.671,07  pari ai 3/12 di € 2.394.684,26
RICORDATO che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 155
del 05.04.2018 si affidava l’incarico del servizio di Tesoreria per il periodo dal
01/05/2018, per la durata di anni cinque, alla  Banca Intesa Sanpaolo Spa;
ATTESO che si rende necessario procedere all’adozione del presente atto deliberativo
ed inoltrarlo alla Banca Intesa Sanpaolo Spa ;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, con le successive modifiche ed integrazioni, lo Statuto
Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità ;
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile
dell’Area Gestione Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1.DI DETERMINARE il limite massimo per anticipazione di Tesoreria per l’anno 2020 in
€ 598.671,07, ai sensi dell’art. 222 del D.L.vo n. 267/2000;

2. DI AUTORIZZARE il Tesoriere ad utilizzare, in caso di necessità e senza ulteriore
comunicazione i fondi vincolati e in mancanza od esaurimento dei medesimi
l’anticipazione di tesoreria fino alla concorrenza dell’importo su determinato detratto
dell’importo dell’eventuale utilizzo dei vincoli, in applicazione di quanto disposto
dall’art. 195 del D.L.vo n. 267/2000;

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale per gli
adempimenti di competenza.
f.to Responsabile area Finanziaria Dott. Luca Tocchio

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1.DI DETERMINARE il limite massimo per anticipazione di Tesoreria per l’anno 2020 in
€ 598.671,07, ai sensi dell’art. 222 del D.L.vo n. 267/2000;

2. DI AUTORIZZARE il Tesoriere ad utilizzare, in caso di necessità e senza ulteriore
comunicazione i fondi vincolati e in mancanza od esaurimento dei medesimi
l’anticipazione di tesoreria fino alla concorrenza dell’importo su determinato detratto
dell’importo dell’eventuale utilizzo dei vincoli, in applicazione di quanto disposto
dall’art. 195 del D.L.vo n. 267/2000;

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale per gli
adempimenti di competenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 16-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



4)  Con successiva unanime favorevole votazione, stante l'urgenza, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.L.gs. n. 267/2000.

Responsabile area Finanziaria Dott. Luca Tocchio

parere favorevole regolarità tecnica______________________________

parere favorevole regolarità contabile____________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 16-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 31-12-19 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é
divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 16-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


